
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

SEXTA-FEIRA – 02 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 145 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMATIZADOS PERSONALIZADOS, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

SEXTA-FEIRA 

02 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 
Órgão: 02.08.08 – Secretaria Municipal de Administração.  
Projeto/Atividade: 4.086 – Manut. dos Servs. Técns. e Administrativos da Secretaria 
 de Administração. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Órgão: 02.09.09 – Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídricos.  
Projeto/Atividade: 4.095 – Manut. dos Servs. Técns. e Administrativos da Secretaria 
 de  Agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídricos . 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
 
Órgão: 02.05.05 – Secretaria Municipal de Assistência Social.  
Projeto/Atividade: 4.050 – Aprimoramento Gestão SUAS-IGD/SUABL Gestão Descentralizada. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.661.0000 – Transferência de Recursos dos FEAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.046 – Gestão das Ações do Serv. De Conviv. e Fortalec. de Vínculos (SCFV). 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.       
Fonte de Recursos: 1.661.0000 – Transferência de Recursos dos FEAS 
 
Projeto/Atividade: 4.034 – Gestão das Ações da Proteção Social Básica –BL PSB. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
 Fonte de Recursos: 1.661.0000 – Transferência de Recursos dos FEAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.036 – Gestão das Ações do CRAS – BL. PSB. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
 Fonte de Recursos: 1.661.0000 – Transferência de Recursos dos FEAS 
 
Projeto/Atividade: 4.038 – Gestão das Ações do CREAS BL. PSE. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.661.0000 – Transferência de Recursos dos FEAS. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ 

CNPJ Nº 14.042.659/0001-15 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2024-DL 

                                                 EXTRATO DO CONTRATO  
 

 

Contratação de empresa especializada para prestar serviços na confecção de carimbos 
automatizados personalizados, visando atender as necessidades das diversas Secretarias 
do município

Processo Administrativo: 19/2024-DL. Contrato: 71/2024-DL.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ipirá - BA. Contratada: Fas Serviços Administrativos Ltda. Objeto: 

 de Ipirá-Bahia. Vigência: 24/07/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 55.286,00 
(Cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta e seis reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 
Processo Administrativo: 19/2024-DL. Contrato: 71/2024-DL.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ipirá - BA. Contratada: Fas Serviços Administrativos Ltda. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestar serviços na confecção de carimbos 
automatizados personalizados, visando atender as necessidades das diversas Secretarias 
do município de Ipirá-Bahia. Vigência: 24/07/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 55.286,00 
(Cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta e seis reais). Dotação Orçamentária: 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

3 

SEXTA-FEIRA 

02 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 
Projeto/Atividade: 4.050 – Aprimoramento Gestão SUAS-IGD/SUABL Gestão Descentralizar. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.660.0000 – Transferência de Recursos do FNAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.046 – Gestão Ações do Serv. de Conviv. E Fortalec. De Vinculos (SCFV). 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.660.0000 – Transferência de Recursos do FNAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.041 – Gestão Ações Prog. Bolsa Família e Cad. Único – BL. Gestão Descent.  
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.660.0000 – Transferência de Recursos do FNAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.034 – Gestão das Ações da Proteção Social Básica –BL PSB. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.660.0000 – Transferência de Recursos do FNAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.036 – Gestão das Ações do CRAS – BL. PSB. 
Descentralizar. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.660.0000 – Transferência de Recursos do FNAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.038 – Gestão das Ações do CREAS BL. PSE. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.660.0000 – Transferência de Recursos do FNAS. 
 
Projeto/Atividade: 4.046 – Gestão Ações do Serv. de Conviv. E Fortalec. De Vinculos (SCFV). 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Projeto/Atividade: 4.104 – Gestão das Ações de Atenção ao Idoso – BL. PSB. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Projeto/Atividade: 4.038 – Gestão das Ações do CREAS BL. PSE. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
 Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Projeto/Atividade: 2.053 – Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 

 
Projeto/Atividade: 4.039 – Manut. Servs. Tecns. E Adm. Sec. de Assist. Social  - BL Gestão 
descentralizada. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Projeto/Atividade: 4.036 – Gestão das Ações do CRAS – BL. PSB. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
 
 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

4 

SEXTA-FEIRA 

02 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 
Projeto/Atividade: 4.035 – Gestõ das Ações do Prog. Geração Emprego e Renda – BL Gestão 
Descentralizada. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Projeto/Atividade: 4.104 – Gestão das Ações de Atenção ao Idoso – BL. PSB. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Órgão: 02.06.06 – Secretaria Municipal de Saúde.  
Projeto/Atividade: 4.109 – Manutenção das Ações Ambulatoriais de Média e Alta Complexidade. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.1002 – Identificação das Despesas com Ações. 
 
Projeto/Atividade: 4.062 – Manutenção das Ações do Hospital Municipal. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.1002 – Identificação das Despesas com Ações. 
 
Projeto/Atividade: 4.108 – Manutenção das Ações do Conselho Municipal de Saúde  
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.1002 – Identificação das Despesas com Ações. 
 
Projeto/Atividade: 4.107 – Manutenção dos Servs. Tecns. e Administrativos do F. M. Saúde. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
Fonte de Recursos: 1.500.1002 – Identificação das Despesas com Ações. 
 
Projeto/Atividade: 4.055 – Manutenção das Ações de Incentivo Financeiro da APS - Capacitação. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.600.0000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS. 
 
Projeto/Atividade: 4.063 – Programa da Assistência Farmacêutico e Insumos Estratégicos na 
Atenção . 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.600.0000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
 
Projeto/Atividade: 4.059 – Gestão das Ações da Vigilância em Saúde/ Vigilância Sanitária e  
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
Fonte de Recursos: 1.600.0000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
 
Órgão: 02.07.08 – Secretaria Municipal de Educação.  
Projeto/Atividade: 4.079 – Manut. dos Servs. Técns. e Administrativos da Secretaria de  Educação. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.1001 – Recursos não Vinculados de Impostos destinados a MDE. 
 
Órgão: 02.04.04 – Secretaria Municipal de Infraestrutura.  
Projeto/Atividade: 4.023 – Manut. das Ações de Infraestrutura Municipal. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
 Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
 
 
 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

5 

SEXTA-FEIRA 

02 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

Órgão: 02.03.03 – Secretaria Municipal da Fazenda.  
Projeto/Atividade: 4.018 – Manut. dos Servs. Técns. e Administrativos da Secretaria 
 da Fazenda. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
 Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 
Órgão: 02.02.02 – Gabinete do Prefeito.  
Projeto/Atividade: 4.003 – Manut. dos Servçs. Técnicos e Administrativos – Gabinete do Prefeito.
  
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.         
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 

Projeto/Atividade: 4.010 – Manut. dos Servçs. Técnicos e Administrativos da Procuradoria 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.    
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 

Projeto/Atividade: 4.012 – Manut. dos Servçs. Técs. e Admin. do Setor de Comunicação. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.      
   Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
 

Projeto/Atividade: 4.013 – Manutenção das Açoes do Ponto Cidadão. 
Elemento Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.        
Fonte de Recursos: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21; Douglas Lima Santos - 
Autoridade competente. 

 
 
 

IPIRÁ - BA, 24 DE JULHO DE 2024. 
 

 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-08-02T17:24:21-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




